МБОУ «Кружилинская
средняя общеобразовательная школа»

Приказ
31.08.2015 г. № 55/1

х. Кружилинский

О назначении руководителя

школьного музея

В целях улучшения -и углубления знаний обучающихся по краеведению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным руководителем музея учителя начальных
классов Лысакову С.А.
2. Утвердить Положение о музее в общеобразовательном учреждении.
3. Утвердить круг обязанностей руководителя школьного музея:
а) комплектование и организация работы ученического актива школьного
музея, с которым осуществляет плановую поисково-собирательную,
учетно-хранительную, экскурсионную и выставочную работу;
б) ведение плановой научно-исследовательской работы в архиве района,
библиотеках по комплектованию музейного фонда;
в) обеспечение связи школьного музея с музеями школ района, а

также районным краеведческим музеем.
4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного музея.